?ii/J2i/~

'a/tetai&ractow,aidu C730. _
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111 1111 11 III
Protocolo Geral 00025521201 7

 Data: 31/05/2017 Horário: 16:39
LealslatIvo - IND 87312017

INDICAÇÃO

EMENTA: REALIZAÇÃO DE DIVERSAS MELHORIAS NA CRECHE ÁLVARES
LEPERA, NO JARDIM PACOLA.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Remetente: Vereador — José Aparecido da Rocha.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE;

O Vereador que este subscreve requer que seja encaminhado EXPEDIENTE
INDICATÓRIO a Excelentíssima Prefeita Municipal, tendo em vista o que segue:

INDICA A EXECUTIVA MUNICIPAL QUE APRESENTE AO SETOR
COMPETENTE, A PREMENTE NECESSIDADE DE REALIZAR DIVERSAS
MELHORIAS NA CRECHE ÁLVARES LEPERA, NO JARDIM PACOLA, TAIS
COMO SEGUE:

- FECHAMENTO NOS VÃOS DO TETO E DA LATERAL DO REFEITÓRIO
DA REFERIDA CRECHE;

- RETIRADA DAS DIVISÓRIAS QUE FICAM NAS SALAS;

- IMPLANTAÇÃO DE PLACA PROIBINDO ENTRADA DE VEÍCULOS DE
PAIS NA REFERIDA;

- REDUTOR DE VELOCIDADE DEFRONTE AO PRÉDIO DA MESMA;

- MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LOCAL.

JUSTIFICATIVA: A referida Creche possui em média 2 (dois) anos de construção
e já se apresenta com o teto danificado, o que está servindo de ninho para pombas, as quais
estão se proliferando aceleradamente. Nas salas existem algumas divisórias que atrapalham a
visão dos profissionais, as quais não tem nenhuma finalidade. Outro fator que necessita
solução são a entrada e saída de veículos de pais no interior da escola, o que muito atrapalha.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

lir  4 i  0 ..„ , ido da Rocha
IVO "ador — PSB

Secretário)

~Tia - SP
- '7~&Ycteco~ick,  0304echwk —

Os veículos circulam em velocidades arriscadas, em virtude da falta de sinalização e
de um redutor de velocidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de maio de 2017.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2